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Side 1 

 

Til psykiatri- og socialudvalget 

 

Input fra det tidligere psykiatri- og socialudvalg 

 

Psykiatri- og socialudvalget, der har været nedsat i valgperioden 2018 – 21, er 

på sine møder kommet med en række anbefalinger og input til det nye 

psykiatri- og socialudvalg i den kommende valgperiode. 

 

Der er tale om anbefalinger til konkrete områder og tilgange, som det tidligere 

udvalg foreslår prioriteret i det nye udvalgs arbejde. 

 

 

Anbefalinger til prioriterede opgaver: 

 

 Årlig statusdrøftelse i starten af året med henholdsvis Psykiatri i Region 

Midtjylland og Socialområdet i Region Midtjylland om status på de to 

områder. I forbindelse med statusdrøftelserne kan psykiatri- og 

socialudvalget pege på emner, som udvalget ønsker at følge tæt i det 

kommende år.  

 

 Besøge regionens afdelinger i Psykiatrien og specialområderne i 

Socialområdet. 

 

 Dialogmøder med medarbejderne i Psykiatrien og i Socialområdet. 

 

 Årligt dialogmøde Psykiatriens Patient- og Pårørendepanel. 

 

 Lighed i sundhed – nedbringelse af overdødelighed i Psykiatrien og 

Socialområdet. Herunder sikring af somatisk tilsyn i psykiatrien og fokus på 

den sundhedsfaglige indsats i Socialområdet. 

 

 Særlig fokus på personalesituationen og initiativer vedrørende dette, både i 

Psykiatrien i Region Midtjylland og Socialområdet i Region Midtjylland. 

Herunder også fokus på, at personalet har de rette kompetencer. 

 

 Særlig fokus på støtte til pårørende, både i Psykiatrien og i Socialområdet.  

 

 Den nye 10 års plan for psykiatrien. 

 



 

Side 2 

 Arbejdet i den nære psykiatri, herunder samarbejdet med kommunerne og 

status på initiativerne i Alliancen om den nære Psykiatri. 

 

 Temadrøftelse af beskæftigelsesområdet og samarbejdet med kommunerne 

om dette (aftalt i regionsrådet). 

 

 Arbejdet med forebyggelse og nedbringelse af tvang i Region Midtjylland. 

 

 Indflytning og ibrugtagningen af Regionspsykiatrien i Gødstrup. Herunder 

også implementering af den fælles akutfunktion. 

 

 Planlægning og etablering af Ny psykiatri i Viborg. Herunder 

brugerinddragelse. 

 

 Følge udviklingen i kapacitet og ventetid på psykologområdet, herunder 

arbejdet med telepsykiatri. 

 

 Den nationale evaluering af socialområdet i Danmark. 

 

 Følge arbejdet med Udviklingsplan for Socialområdet. Herunder sikring af 

det højt specialiserede niveau samt udvikling af ny viden på området 

(understøttelse af af vidensmiljøer/-centre). 

 

 Målbillederne for Psykiatrien og Socialområdet, herunder særligt udvikling 

af nye indikatorer til målbilledet for Socialområdet i Region Midtjylland, der 

er mere relevante for området (f.eks. brugertilfredshed). 

 

 Løbende kvartalsvis følge status på tilsyn på Socialområdet.  

 


